
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2024. gada 26. septembrī Nr. 29 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītājs Andis Āboliņš – pašvaldības domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja Inga Koha–Kurovska – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 17 deputāti: 

Andis Āboliņš  

Antra Grūbe (pievienojas plkst. 09.56) 

Eva Kārkliņa (Zoom videokonferenču platformā nav redzams no plkst. 16.36) 

Sandra Pētersone (iziet plkst. 10.05; pievienojas plkst. 10.19; pēc pārtraukuma plkst. 10.56, 

pievienojas plkst. 11.01; aiziet plkst. 13.18) 

Ainis Stūrmanis (pēc pārtraukuma plkst. 13.05, pievienojas plkst. 13.08; aiziet plkst. 15.34)  

Andis Astrātovs (pievienojas plkst. 09.06; pēc pārtraukuma plkst. 10.56, pievienojas plkst. 

11.01; pēc pārtraukuma plkst. 13.05, pievienojas plkst. 13.06; aiziet plkst. 15.34) 

Dainis Karols (pēc pārtraukuma plkst.13.05, pievienojas plkst. 13.12; pēc pārtraukuma plkst. 

14.17, pievienojas plkst.14.22; pēc pārtraukuma plkst. 15.47, pievienojas plkst.16.41; aiziet 

plkst. 16.46) 

Andra Grīvāne-Bārda (iziet plkst. 13.59; pievienojas plkst. 14.02) 

Juzefa Kļava   

Almants Kalniņš (pievienojas plkst. 09.01; pēc pārtraukuma plkst.13.05, pievienojas plkst. 

13.12; pēc pārtraukuma plkst. 14.17, pievienojas plkst.14.22; aiziet plkst. 16.46) 

Oļegs Solovjovs (iziet plkst. 16.26; pievienojas plkst. 16.52) 

Lauris Pīlēģis  

Māris Rozenbergs (iziet plkst. 16.22; pievienojas plkst. 16.28) 

Gaidis Bērziņš (Zoom videokonferenču platformā nav redzams no plkst. 10.06 līdz plkst. 10.10; 

nav redzams no plkst. 10.15 līdz plkst. 10.16; nav redzams no plkst. 10.36 līdz plkst. 10.37; pēc 

pārtraukuma plkst. 10.56 nav redzams) 

Ilva Norenberga (Zoom videokonferenču platformā nav redzama no plkst. 10.06)  

Aldis Pinkens (iziet plkst. 16.07; pievienojas plkst. 16.10) 



Kalvis Kalniņš (aiziet plkst. 16.34) 

 

Sēdē nepiedalās 2 deputāti: 

Gundars Sebris 

Ieva Brūna  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors  

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

Marta Rake – Lasmane – Administratīvā departamenta sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vadītāja 

Daira Slavinska – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

kapitālsabiedrību uzraudzības vecākā speciāliste 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Ina Lībeka – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu vadības 

nodaļas vecākā projektu vadītāja 

Dace Cine - Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta Tūrisma nodaļas 

vadītāja 

Inga Romaško  – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja 

Jānis Pauliņš - Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vides pārvaldības daļas 

vadītājs 

Nadīne Freimane - Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vides pārvaldības 

daļas vides speciāliste 

Inga Koha–Kurovska – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā 

lietvede 

Elīna Grīnberga – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas biroja vadītāja 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Roberts Ķēniņš – Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Vēsma Gaiziņa – Talsu novada izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Juris Kronbergs – Laucienes apvienības pārvaldes vadītājs 

Rita Alkšbirze – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada sociālā dienesta vadītāja 

Santa Krūmiņa – Rojas pagasta pārvaldes vadītāja 

Inta Zaķe – Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Aivis Vincevs – SIA “TALSU ŪDENS” valdes loceklis 

  

Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

 

Andis Āboliņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

  



DARBA KĀRTĪBA: 

 Lemjošā daļa 

1. “Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā 

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu””. 

2. Par pilnvarojumu SIA “Magnum Social & Medical Care” sniegt vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu Talsu novadā – sniegt ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma personām. 

3. Par Talsu 2.vidusskolas attīstības plānu 2024. – 2027. gadam. 

4. Par ēdināšanas maksas noteikšanu Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” un 

Rojas vidusskolas pirmsskolas vecuma izglītojamajiem. 

5. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projektam “Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošana 1.kārta”. 

6. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozīšanai 

nekustamā īpašuma “Brīzes” ar kadastra Nr. 88620070257 zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 88620070257. 

7. Par Rojas pagasta padomes 2004. gada 8. jūlija saistošo noteikumu Nr.3 “Par Rojas 

pagasta detālo plānojumu” atzīšanu par spēku zaudējušiem nekustamā īpašuma 

“Jaunburliņi” ar kadastra numuru 88820090273, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

88820090740. 

8. Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. 

pasākumā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai vietējai 

sabiedrībai” ar projektu “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā”. 

9. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Jaunie ceļi”. 

10. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “TALCE”. 

11. Par atļaujas izsniegšanu SIA “Demontāža” būvniecības atkritumu pārstrādes vietas 

izveidei Darba ielā 3B, Pastendē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā. 

12. Par grozījumu 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma “Strazdes bērnunams”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

14. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra lēmumā Nr. 

50 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības komitejās 

un apakškomitejās”. 

15. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi brīvprātīgā profesionālā asociācijā “Latvijas 

Pašvaldību Izpilddirektoru asociācija”. 

16. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Reģionālo attīstības centru un novadu 

apvienība”. 

17. Par grozījumiem Talsu novada domes 2024.gada 25.jūlija lēmumā Nr.274 “Par zemes 

īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0022 

nodošanu īpašumā par maksu”. 

 Informatīvā daļa 

18. Domes priekšsēdētāja ziņojums. 



19. Par Tūrisma nodaļas atskaiti. 

20. Izpilddirektora pārskats par paveikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 Papildus darba kārtība 

21. Par apliecinājuma iesniegšanu par gatavību iesaistīties 4.2.3.1. projekta “Integrēta “skola-

kopiena” sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs” 

īstenošanā. 

22. Par apliecinājuma iesniegšanu par gatavību piedalīties 4.2.2.3. projekta pasākumu 

“Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta 

sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta 

materiālu izstrādi pedagogam” īstenošanā. 

 

Plkst. 09.01 pievienojās A. Kalniņš 

A. Pinkens jautā, vai jautājumā par SIA “Magnum Social & Medical Care” vietas 

izvēle un apspriešana ir saistība ar Laidzes iedzīvotāju kolektīvo iesniegumu? 

D. Tabulēvica atbild, ka iesniedzējam nosūtīta vēstule ar lūgumu precizēt 

pieprasījumu. Lūgts Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei izvērtēt kolektīvā iesnieguma 

atbilstību Pašvaldību likuma noteiktajām prasībām.  

A. Āboliņš informē, ka Dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” pievienoti divi 

papildus darba kārtības jautājumi un nepieciešams vienu jautājumu izslēgt no darba kārtības. 

1. priekšlikums: Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 21. punktu “Par apliecinājuma 

iesniegšanu par gatavību iesaistīties 4.2.3.1. projekta “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības 

programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs” īstenošanā”. 

Plkst. 09.06 pievienojās A. Astrātovs 

U. Katlaps skaidro priekšlikuma nepieciešamību. 

  

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

 Par priekšlikumu balso: “PAR”  - 

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne-Bārda, 

Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Aldis Pinkens) 

“PRET” - nav 

“ATTURAS” - nav 

DOME NOLEMJ: 

priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

2. priekšlikums; “Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 22. punktu “Par apliecinājuma 

iesniegšanu par gatavību piedalīties 4.2.2.3. projekta pasākumu “Mācību procesa kvalitātes 

pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo 

izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam” 

īstenošanā”. 

U. Katlaps skaidro priekšlikuma nepieciešamību. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

 Par priekšlikumu balso: “PAR”  - 

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne-Bārda, 



Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Aldis Pinkens) 

“PRET” - nav 

“ATTURAS” - nav 

DOME NOLEMJ: 

priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

3. priekšlikums; “Izslēgt no domes sēdes darba kārtības 9.jautājumu “Par bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Jaunie ceļi”””. 

N. Freimane skaidro jautājuma pamatojumu izslēgšanai no darba kārtības. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

 Par priekšlikumu balso: “PAR”  - 

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne-Bārda, 

Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Aldis Pinkens) 

“PRET” - nav 

“ATTURAS” - nav 

DOME NOLEMJ: 

priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

APSTIPRINĀTĀ DARBA KĀRTĪBA: 

 Lemjošā daļa 

1. “Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā 

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu””. 

2. Par pilnvarojumu SIA “Magnum Social & Medical Care” sniegt vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu Talsu novadā – sniegt ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma personām. 

3. Par Talsu 2.vidusskolas attīstības plānu 2024. – 2027. gadam. 

4. Par ēdināšanas maksas noteikšanu Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” un 

Rojas vidusskolas pirmsskolas vecuma izglītojamajiem. 

5. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projektam “Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošana 1.kārta”. 

6. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozīšanai 

nekustamā īpašuma “Brīzes” ar kadastra Nr. 88620070257 zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 88620070257. 

7. Par Rojas pagasta padomes 2004. gada 8. jūlija saistošo noteikumu Nr.3 “Par Rojas 

pagasta detālo plānojumu” atzīšanu par spēku zaudējušiem nekustamā īpašuma 

“Jaunburliņi” ar kadastra numuru 88820090273, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

88820090740. 

8. Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. 

pasākumā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai vietējai 



sabiedrībai” ar projektu “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā”. 

9. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “TALCE”. 

10. Par atļaujas izsniegšanu SIA “Demontāža” būvniecības atkritumu pārstrādes vietas 

izveidei Darba ielā 3B, Pastendē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā. 

11. Par grozījumu 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma “Strazdes bērnunams”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

13. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra lēmumā Nr. 50 

“Par Talsu novada pašvaldības pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un 

apakškomitejās”. 

14. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi brīvprātīgā profesionālā asociācijā “Latvijas 

Pašvaldību Izpilddirektoru asociācija”. 

15. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Reģionālo attīstības centru un novadu 

apvienība”. 

16. Par grozījumiem Talsu novada domes 2024.gada 25.jūlija lēmumā Nr.274 “Par zemes 

īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0022 

nodošanu īpašumā par maksu”. 

17. Par apliecinājuma iesniegšanu par gatavību iesaistīties 4.2.3.1. projekta “Integrēta “skola-

kopiena” sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs” 

īstenošanā. 

18. Par apliecinājuma iesniegšanu par gatavību piedalīties 4.2.2.3. projekta pasākumu 

“Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta 

sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta 

materiālu izstrādi pedagogam” īstenošanā. 

 Informatīvā daļa 

19. Domes priekšsēdētāja ziņojums. 

20. Par Tūrisma nodaļas atskaiti. 

21. Izpilddirektora pārskats par paveikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

  

1.§ 

“Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā 

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”” 

A. Āboliņš, L. Rollande, G. Bērziņš, A. Pinkens, R. Alkšbirze 

 

Ziņo L Rollande, ka Talsu Galvenā bibliotēka izvērtējusi nepieciešamās amata 

vienības un ierosināts likvidēt sešas Talsu Galvenās bibliotēkas amatu katalogā iekļautās amata 

vienības – vecākais lietvedis, kultūras pasākumu organizators, sociālo mediju speciālists, divas 

bibliotekāru amatu vietas un apkopēju.  

R. Alkšbirze papildina par izmaiņām Talsu Galvenās bibliotēkas amatu katalogā. 

Jautājumus uzdod G. Bērziņš, A. Pinkens 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
13 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, 

Almants Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 



Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  3 (Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga) 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 309 “Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 

13. decembra lēmumā Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga 

apstiprināšanu””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

2.§ 

Par pilnvarojumu SIA “Magnum Social & Medical Care” sniegt vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu Talsu novadā – sniegt ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma personām 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica, D. Karols, J. Kļava, L. Pīlēģis, A. Pinkens, A. Stūrmanis 

 

Ziņo D. Tabulēvica, Talsu novada pašvaldībā saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Magnum Social & Medical Care” iesniegums ar informāciju, ka iesniedzējs ir 

sociālās  un veselības aprūpes iestāde, kas sniedz ilgstošas sociālās, sociālās rehabilitācijas 

veselības punkta paliatīvās aprūpes un citu veidu pasākumus. Iesniegumā norādīts, ka 

iesniedzējs ir noslēdzis ilgtermiņa nomas līgumu par būves ar adresi “Viesnīca”, Laidzē, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā, nomu, lai izveidotu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūciju, kurā tiktu nodrošināta pilnvērtīga sociālā un veselības aprūpe 180 

personām. Lai attīstītu šos pakalpojumus ģimeniskai videi pietuvinātos apstākļos, iesniedzējs 

vēlas Talsu novadā uzbūvēt 3 tipveida vienstāvu ēkas, kurās nodrošinātu ģimeniskai videi 

pietuvinātus sociālos pakalpojumus 48 klientiem, nodrošinot pakalpojuma sniegšanu šajās ēkās. 

Lai realizētu iesniegumā minēto ieceri, iesniedzējs plāno piedalīties Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras organizētajā atlases procedūrā saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.475. Iesniedzējs norāda, ka projektu realizēs līdz 2026.gada 30.jūnijam un projekta 

īstenošana notiks izmantojot projekta un iesniedzēja resursus. 

Jautājumus uzdod D. Karols, J. Kļava, L. Pīlēģis, A. Pinkens, A. Stūrmanis 

J. Kļava jautā par līguma 9. un10. punktu. 

D. Tabulēvica sniedz skaidrojumu par iekļautajiem punktiem. 

J. Kļavas viedoklis, lēmumprojektu neatbalstīs un aicina kolēģus pārdomāt jautājuma 

virzību. 

A. Stūrmaņa viedoklis, vēlas saprast, ko vēlas Laidzes pagasta iedzīvotāji ņemot vērā 

iesūtīto iesniegumu.  

L. Pīlēģa viedoklis, uzskata, ka realizējot projektu tiks izveidotas jaunas darba vietas, 

sakārtota vide.  Tiks veicināta pakalpojuma kvalitātes celšana. 

Plkst. 09.56 pievienojas A. Grūbe 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

12 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs) 

“PRET” -  2 (Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava) 

“ATTURAS” -  3 (Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

DOME NOLEMJ: 



Pieņemt lēmumu Nr. 310 “Par pilnvarojumu SIA “Magnum Social & Medical Care” sniegt 

vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu Talsu novadā – sniegt ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma personām”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

3.§ 

Par Talsu 2.vidusskolas attīstības plānu 2024. – 2027. gadam 

A. Āboliņš, O. Solovjovs, L. Pīlēģis, A. Pinkens 

 

Ziņo O. Solovjovs, Talsu 2.vidusskola izstrādājusi Attīstības plānu 

2024. – 2027. gadam. Izstrādājot attīstības plānu, ņemts vērā Latvijas ilgtspējīgās attīstības 

stratēģija līdz 2030. gadam, Latvijas Nacionālais attīstības plāns, izglītības attīstības 

pamatnostādnes, Talsu novada attīstības programma. Talsu 2.vidusskolas pašvērtējums divu 

gadu garumā, foruma materiāli un rezultāti. Forumā piedalījās skolēni, vecāki un pārējā 

sabiedrība. Tiek demonstrēta prezentācija. 

Plkst.10.05 iziet S. Pētersone, ienāk plkst.10.19 

Plkst. 10.06 I. Norenberga atslēdzas no Zoom tiešsaistes platformas  

Zoom tiešsaistes platformā nav redzams G. Bērziņš no plkst. 10.06 līdz plkst. 10.10 

Zoom tiešsaistes platformā nav redzams G. Bērziņš no plkst. 10.14 līdz plkst. 10.16 

Zoom tiešsaistes platformā nav redzams G. Bērziņš no plkst. 10.20 līdz plkst. 10.22 

Zoom tiešsaistes platformā nav redzams G. Bērziņš no plkst. 10.36 līdz plkst. 10.37 

Jautājumus uzdod L. Pīlēģis, A. Pinkens 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, 

Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andis 

Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  1 (Oļegs Solovjovs) 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 311 “Par Talsu 2.vidusskolas attīstības plānu 2024. – 2027. gadam”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst. 10.39 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 10.56 sēde turpinās 

 

4.§ 

Par ēdināšanas maksas noteikšanu Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” 

un Rojas vidusskolas pirmsskolas vecuma izglītojamajiem 

A. Āboliņš, V. Gaiziņa, A. Pinkens, U. Katlaps 

 

Ziņo V. Gaiziņa, sagatavots lēmumprojekts “Par ēdināšanas maksas noteikšanu 

Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” un Rojas vidusskolas pirmsskolas vecuma 

izglītojamajiem” nolūkā nodrošināt vienlīdzīgu attieksmi pirmsskolas bērnu ēdināšanas 

maksai, kuru sedz vecāki. Pirmsskolas izglītības iestādēs ēdiena sagatavošanu nodrošina Talsu 

novada pašvaldība. Sabiles pirmsskolas izglītības iestādē “Vīnodziņa” izglītojamiem no trīs līdz 

sešiem gadiem tiek noteikta ēdināšanas maksa 1,50 EUR. Rojas pirmsskolas izglītības iestādē 

“Zelta zivtiņa” izglītojamiem no trīs līdz sešiem gadiem tiek noteikta ēdināšanas maksa 



1,82 EUR. Sakarā ar to, ka Sabiles pirmsskolas izglītības iestādē un Rojas pirmsskolas 

izglītības iestādē visiem pirmsskolas vecuma bērniem nepietiek vietas, tad bērni pirmsskolas 

izglītības programmas apgūst Sabiles pamatskolā un Rojas vidusskolā. Sabiles pamatskolā 

ēdināšanas maksa pirmsskolas izglītības vecuma bērniem noteikta 4,60 EUR un Rojas 

vidusskolā 3,50 EUR. Veikti aprēķini un kopējais nepieciešamais finansējums no pašvaldības 

(no septembra mēneša līdz decembrim) sastāda 4269,60 EUR. Pēc Finanšu komitejas 

[18.09.2024.] sēdes lēmumprojekts papildināts ar norādītajiem uzskaites dimensijas kodiem un 

punktu, ka lēmums stājas spēkā ar 01.09.2024. 

U. Katlaps papildina skaidrojumu par lēmumprojektu. 

Plkst. 11.01 pievienojas S. Pētersone 

Plkst. 11.01 pievienojas A. Astrātovs 

A. Pinkens, iesaka domes lēmumprojektu saskaņošanas plūsmā likt iesaistīto iestāžu 

vadītājus.  

D. Karola viedoklis, aicina deputātus lēmumprojektu atbalstīt, jo visā novadā 

ēdināšanas maksa nebūs vienāda un šādā veidā rasts risinājums, sniegt atbalstu vecākiem Rojā 

un Sabilē, kur pirmsskolas izglītības iestādes bērni iegūst apmācību citās telpās. 

A. Pinkena viedoklis, lēmumprojektā nevar saskatīt neko, ko varētu nosaukt par 

vienlīdzīgu attieksmi, līdz ar to šādā formā lēmumprojektu nevar atbalstīt. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš Kalvis Kalniņš[balso paceļot 

roku]) 

“PRET” -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  3 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Lauris Pīlēģis) 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 312 “Par ēdināšanas maksas noteikšanu Sabiles pirmsskolas izglītības 

iestādes “Vīnodziņa” un Rojas vidusskolas pirmsskolas vecuma izglītojamajiem”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

5.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projektam “Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošana 1.kārta” 

A. Āboliņš, I. Lībeka, J. Kļava, A. Pinkens, S. Pētersone, D. Karols, L. Pīlēģis, A. Astrātovs 

 

Ziņo I. Lībeka, Talsu novada pašvaldības domes nolēma piedalīties projektu 

iesniegumu konkursā Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 

5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālās 

teritorijās” 5.1.1.3. pasākumā “Publiskās ārtelpas attīstība” ar projektu “Vilkmuižas ezera 

apkārtnes labiekārtošana I kārta” Projekts tika apstiprināts un noslēgts līgums ar Centrālās 

finanšu un līgumu aģentūru par Eiropas Savienības fonda projekta realizāciju. Projektā 

apstiprinātās kopējās attiecināmās izmaksas ir 1 021 755,80 EUR no kurām Eiropas Reģionālās 

attīstības finansējums sastāda 78,30 % no attiecināmajām izmaksām, nepārsniedzot 800 000,00 

EUR un Pašvaldības līdzfinansējums 21,70 % nepārsniedzot 221 755,80 EUR. Projekta mērķis 

izveidot sabiedrībai drošu, mūsdienu prasībām atbilstošu, publiski brīvi pieejamu Talsu pilsētas 

funkcionālajā teritorijā labiekārtotu teritoriju pie Vilkmuižas ezera. Projekta īstenošanas 

termiņš – 2026. gada 30. aprīlis. Lai nodrošinātu Projekta īstenošanu no 2024. līdz 2026.gadam, 

nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 478 738,74 EUR apmērā ar aizņēmuma atmaksas 



termiņu – 15 gadi, gada aizdevuma procentu likmi nosakot noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi 

un garantēt lēmuma 1. punktā minētā aizņēmuma atmaksu no Talsu novada pašvaldības 

budžeta. 

Jautājumus uzdod J. Kļava, A. Astrātovs, A. Pinkens, D. Karols, L. Pīlēģis 

J. Kļavas viedoklis, ka jautājumu bija nepieciešams skatīt Budžeta komisijā un 

Finanšu komitejā. 

A. Pinkens jautā, vai tiks grozīta saistību tabula atbilstoši faktiskajai situācijai? 

A. Dimante atbild, ka sagatavojot saistību tabulu tika ņemta vērā tā brīža informācija, 

kas tajā brīdī bija pieejama. Sākotnēji tika plānots savādāks procentu sadalījums, bet pēc 

noslēgtās vienošanās budžeta līdzfinansējums ir mainījies. 

S. Pētersone papildina, ka jautājums par saistību tabula ir plānotās izmaksas, bet 

lēmumprojektā ir faktiskās izmaksas. Atbilde tiks sniegta vēlāk. 

S. Pētersone aicina izsludināt sēdes pārtraukumu un precizēt lēmumprojektu. 

 

Plkst.11.58 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst.13.05 sēde turpinās 

 

S. Pētersone papildina, ka pievienots precizēts lēmumprojekts un  sniedz skaidrojumu 

par projektu un tā virzību. 

Plkst. 13.06 pievienojas A. Astrātovs 

Plkst. 13.08 pievienojas A. Stūrmanis 

Jautājumus S. Pētersonei uzdod L. Pīlēģis, A. Pinkens, J. Kļava 

Plkst. 13.12 pievienojas D. Karols 

Plkst. 13.12 pievienojas A. Kalniņš 

S. Pētersone skaidro, ka plānots ņemt aizņēmumu Valsts kasē priekšfinansēšanai un 

līdzfinansēšanai 475 713,74 EUR. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

15 (Andis Astrātovs, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis 

Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 313 “Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projektam “Vilkmuižas ezera 

apkārtnes labiekārtošana 1.kārta””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst. 13.18 aiziet S. Pētersone 

 

6.§ 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma 

grozīšanai nekustamā īpašuma “Brīzes” ar kadastra Nr. 88620070257 zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 88620070257 

A. Āboliņš, A. Pinkens 

 

A. Pinkens jautā, var sniegt skaidrojumu pēc Attīstības komitejā notikušās diskusijas 

par  spēkā esošo detālplānojumu un jaunu lokālplānojumu? 



D. Tabulēvica atbild, ka lēmumprojekta pielikumā “Darba uzdevums” papildināts ar 

1.9 punktu, ka izstrādājot lokālplānojumu jāņem vērā detālplānojums. 

 

Priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

14 (Andis Astrātovs, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 314 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas 

plānojuma grozīšanai nekustamā īpašuma “Brīzes” ar kadastra Nr. 88620070257 zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 88620070257”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

7.§ 

Par Rojas pagasta padomes 2004. gada 8. jūlija saistošo noteikumu Nr.3 “Par Rojas 

pagasta detālo plānojumu” atzīšanu par spēku zaudējušiem nekustamā īpašuma 

“Jaunburliņi” ar kadastra numuru 88820090273, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 88820090740 

A. Āboliņš 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

14 (Andis Astrātovs, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 315 “Par Rojas pagasta padomes 2004. gada 8. jūlija saistošo noteikumu 

Nr.3 “Par Rojas pagasta detālo plānojumu” atzīšanu par spēku zaudējušiem nekustamā īpašuma 

“Jaunburliņi” ar kadastra numuru 88820090273, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

88820090740”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

8.§ 

Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. 

pasākumā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai vietējai 

sabiedrībai” ar projektu “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā” 

A. Āboliņš, A. Pinkens 

 



A. Pinkens jautā, var sniegt skaidrojumu Finanšu komitejā uzdotajam jautājumam par 

konkrētām jomām projekta realizācijas gaitā? 

A. Dimante atbild, ka pie lēmumprojekta pievienota informācija par plānotajām 

darbībām projektā. 

Priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

14 (Andis Astrātovs, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 316 “Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta 

mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, 

uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākumā “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai vietējai sabiedrībai” ar projektu 

“Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu 

novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

9.§ 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “TALCE” 

A. Āboliņš, N. Freimane, A. Pinkens 

 

N. Freimane papildina, ka pievienots precizēts pielikums ar precizētiem ieguves 

apjomiem. 

Jautājumu uzdod A. Pinkens 

Priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

14 (Andis Astrātovs, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 317 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 

Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “TALCE””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

10.§ 

Par atļaujas izsniegšanu SIA “Demontāža” būvniecības atkritumu pārstrādes vietas 

izveidei Darba ielā 3B, Pastendē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā 

A. Āboliņš, A. Pinkens, D. Karols 

 

Jautājumus uzdod A. Pinkens, D. Karols 



 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

14 (Andis Astrātovs, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  Nav 

“ATTURAS” -  Nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 318 “Par atļaujas izsniegšanu SIA “Demontāža” būvniecības atkritumu 

pārstrādes vietas izveidei Darba ielā 3B, Pastendē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

11.§ 

Par grozījumu 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

A. Āboliņš, A. Pinkens, D. Slavinska, D.  Tabulēvica, L. Pīlēģis, A. Vincevs, V. Bārda  

 

A. Pinkens jautā, vai pakalpojumu līgums ir saistīts ar spēkā esošiem deleģēšanas 

līgumiem? 

D. Slavinska paskaidro par deleģēšanas līgumu un pakalpojuma līgumu. 

D.  Tabulēvica papildina, ka notiks sanāksme kur tiks izskatīti ne tikai SIA “TALSU 

ŪDENS” bet arī citu kapitālsabiedrību deleģēšanas līgumi. 

A. Pinkens lūdz, uz Attīstības komitejas sēdi sagatavot informāciju par deleģēšanas 

līgumiem un par ūdenssaimniecības pakalpojuma nodrošināšanu Vandzenē. 

L. Pīlēģis iesaka uz Attīstības komiteju sagatavot informāciju, vai komersants 

izpildījis visas Valsts vides dienesta noteiktās prasības?  

V. Bārda atbild, ka informācija tiks sagatavota un sniegta Attīstības komitejas sēdē  

L. Pīlēģis jautā, vai notikušas diskusijas par elektrības cenu samazinājumu un kāds ir 

rezultāts? Vai būs ietekme uz tarifu? 

A. Vincevs atbild, ka ar 1. oktobri atkārtoti tiek samazināts elektroenerģijas tarifs par 

21,5%.  Jā, būs ietekme uz tarifu. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

14 (Andis Astrātovs, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  Nav 

“ATTURAS” -  Nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 319 “Par grozījumu 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-

23/197/PAKL par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma “Strazdes bērnunams”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica, A. Pinkens, A. Vincevs, J. Kļava, A. Kalniņš, O. Solovjovs 



 

A. Pinkens jautā, var sniegt informāciju, kā tiks nodrošināts ūdenssaimniecības 

pakalpojums blakus esošajos īpašumos? 

D. Tabulēvica  sniedz informāciju par iespējamajiem risinājumiem.  

Notiek diskusija par ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanu apkārtējiem 

īpašumiem. 

A. Pinkens iesaka, papildināt lēmumprojektu ar nosacījumiem par piekļuvi ēkai, kur 

atrodas nepieciešamās ūdenssaimniecības nodrošināšanas iekārtas. 

D. Tabulēvicas priekšlikums papildināt izsoles noteikumus ar 1.6 punktu, ka  

nekustamā īpašuma sastāvā ietilpstošā būvē atrodas SIA “TALSU ŪDENS” piederošā kustamā 

manta. 

Plkst. 13.59 iziet A. Grīvāne-Bārda, ienāk plkst.14.02 

Notiek diskusija par nosacījumiem, kuri nepieciešami iekļaut izsoles noteikumos. 

 

Plkst. 14.06 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 14.17 sēde turpinās 

 

A. Āboliņš informē, ka redakcionāli precizēts lēmumprojekta pielikums ar diviem 

punktiem. 

A. Pinkens iesaka izslēgt no 1.7 punkta SIA “TALSU ŪDENS”, jo šobrīd nav 

pārliecība, ka inženiertīkli pieder SIA “TALSU ŪDENS”. 

Plkst. 14.22 pievienojas D. Karols 

Plkst. 14.22 pievienojas A. Kalniņš 

A. Vincevs, SIA “TALSU ŪDENS” valdes loceklis, paskaidro, ka konkrētajā teritorijā 

atrodas SIA “TALSU ŪDENS” infrastruktūra. Ūdens patēriņš mēnesī nav liels un, lai atbrīvotu 

telpu no ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanas nepieciešamajām iekārtām, tad tie 

būtu finanšu līdzekļu nelietderīga izmantošana. Vēlas lai tiktu iekļauti nosacījumi, lai  piekļuve 

iekārtām tiktu nodrošināta. 

Jautājumus A. Vincevam uzdod A. Kalniņš, A. Pinkens. 

J. Kļava jautā, vai sagatavota informācija uz Finanšu komitejā uzdoto jautājumu vai 

šajā laikā esam rīkojušies kā gādīgs saimnieks finanšu jomā un saskaitītas summas, kuras 

iztērētas šo piecu gadu laikā, lai objektu uzturētu esošā stāvoklī? 

D. Tabulēvica informē, ka līdz šim brīdim kopējie izdevumi sastāda 182 196, 91 EUR. 

D. Karols jautā, cik varētu izmaksāt ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai 

nepieciešamo iekārtu pārvietošana uz citu vietu? 

A. Vincevs atbild, ka aprēķins nav veikts un šobrīd nevar atbildēt. Sagatavos 

informāciju un sniegs atbildi. 

A. Pinkens min, ka nav saņemta atbilde, kā jautājums tiks atrisināts un nevar atbalstīt 

lēmumprojektu.  

A. Kalniņš iesaka jautājumu atlikt līdz brīdim, kad SIA “TALSU ŪDENS” sagatavo 

informāciju par nepieciešamo finansējumu iekārtu pārvietošanai. 

O. Solovjovs jautā, ja šodien lēmumu nepieņem, cik ilgā laikā mēs varam saņemt 

atbildes un atgriezties pie jautājuma izskatīšanas? Vai nākamajā domes sēde varēs skatīt 

jautājumu? 

D. Tabulēvica, atbild, ka jāvērtē kādā laika posmā SIA “TALSU ŪDENS” var 

sagatavot atbildes uz jautājumiem un nākamajā domes sēdē var skatīt jautājumu.  

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 



“PAR”  -  4 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  

8 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  2 (Dainis Karols, Oļegs Solovjovs) 

DOME NOLEMJ: 

Noraidīt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Strazdes bērnunams”, Strazdes pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Iesaka lēmumu 

virzīt uz nākamā mēneša Domes sēdi. 
 

13.§ 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra lēmumā Nr. 

50 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības komitejās 

un apakškomitejās” 

A. Āboliņš 

 

Ziņo A. Āboliņš, par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 

29. februāra lēmumā Nr. 50 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību 

savienības komitejās un apakškomitejās” Pašvaldība maijā izbeidza darba tiesiskās attiecības 

ar pašvaldības izpilddirektoru. Ar 2024. gada 1. augustu pašvaldības izpilddirektora amatā 

iecelts Agris Rozenfelds. Nepieciešams veikt grozījumus 1.2.2. apakšpunktā un 

1.5. apakšpunktā. 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

14 (Andis Astrātovs, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 320 “Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. 

februāra lēmumā Nr. 50 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību 

savienības komitejās un apakškomitejās””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

14.§ 

Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi brīvprātīgā profesionālā asociācijā “Latvijas 

Pašvaldību Izpilddirektoru asociācija” 

A. Āboliņš 

 

Ziņo A. Āboliņš par Talsu novada pašvaldības pārstāvi brīvprātīgā profesionālā 

asociācijā “Latvijas Pašvaldību Izpilddirektoru asociācija”. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektoru pārstāvēt Talsu novada pašvaldību brīvprātīgā profesionālā asociācijā “Latvijas 

Pašvaldību Izpilddirektoru asociācija”. 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 



“PAR”  -  

14 (Andis Astrātovs, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  Nav 

“ATTURAS” -  Nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 321 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi brīvprātīgā profesionālā 

asociācijā “Latvijas Pašvaldību Izpilddirektoru asociācija””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

15.§ 

Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Reģionālo attīstības centru un novadu 

apvienība” 

A. Āboliņš, A. Pinkens 

 

Jautājumus uzdod A. Pinkens. 

 

Priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
7 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  
5 (Andra Grīvāne-Bārda, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  2 (Antra Grūbe, Eva Kārkliņa) 

DOME NOLEMJ: 

Noraidīt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Reģionālo 

attīstības centru un novadu apvienība””. 

 

16.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2024.gada 25.jūlija lēmumā Nr.274 “Par zemes 

īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0022 

nodošanu īpašumā par maksu” 

A. Āboliņš, I. Romaško 

 

I. Romaško ziņo par lēmuma projektu 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

14 (Andis Astrātovs, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ: 



Pieņemt lēmumu Nr. 322 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2024.gada 25.jūlija  lēmumā 

Nr.274 “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8801 011 0022 nodošanu īpašumā par maksu””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

17.§ 

Par apliecinājuma iesniegšanu par gatavību iesaistīties 4.2.3.1. projekta “Integrēta 

“skola-kopiena” sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības 

iestādēs” īstenošanā 

A. Āboliņš, U. Katlaps, O. Solovjovs, A.  Pinkens, E. Murauska, J. Kļava 

 

Ziņo U. Katlaps, par apliecinājuma iesniegšanu par gatavību iesaistīties 4.2.3.1. 

projekta “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai 

izglītības iestādēs” īstenošanā. Projekta mērķgrupa ir vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie 

no 1. līdz 12. klasei, kā arī profesionālās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības 

programmas īstenojošo vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie no 1. līdz 4. kursam. Mērķis – 

“Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve 

kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas 

izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat 

augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti 

visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti”. Lai varētu sasniegt 

projekta rezultātus Valsts izglītības satura centrs aicina Pašvaldību iesaistīties projekta 

aktivitāšu īstenošanā un aicina līdz 2024. gada 27. septembrim parakstīt un nosūtīt Centram 

apliecinājumus par “Sadarbības partnera apliecinājums par gatavību iesaistīties 4.2.3.1. 

projekta “Skola-kopienā” darbību īstenošanā” un “Projekta “Skola – kopienā” sadarbības 

partnera apliecinājums par informētību attiecībā uz interešu konflikta jautājumu regulējumu un 

to integrāciju iekšējās kontroles sistēmā”. 

A. Pinkens jautā, vai ir izstrādāta iekšējās kontroles sistēma? 

E. Murauska atbild, ka iekšējās kontroles sistēma ir izstrādes procesā un līdz gada 

beigām cer sakārtot. 

J. Kļavas viedoklis, izvērtēt un uzņemties riskus. Aicina kolēģus balsot pozitīvi. 

O. Solovjova viedoklis, uzskata, ka šis projekts ir liels atbalsts skolēniem un aicina 

kolēģus atbalstīt. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  2 (Kalvis Kalniņš, Lauris Pīlēģis) 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 323 “Par apliecinājuma iesniegšanu par gatavību iesaistīties 

4.2.3.1. projekta “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības programma atstumtības riska 

mazināšanai izglītības iestādēs" īstenošanā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

18.§ 

Par apliecinājuma iesniegšanu par gatavību piedalīties 4.2.2.3. projekta pasākumu 

“Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības 

atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā 

atbalsta materiālu izstrādi pedagogam” īstenošanā 

A. Āboliņš, U. Katlaps, A. Pinkens 



 

Ziņo U. Katlaps, par apliecinājuma iesniegšanu par gatavību piedalīties 4.2.2.3. 

projekta pasākumu “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās 

darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā 

atbalsta materiālu izstrādi pedagogam” īstenošanā. Projekta mērķis – izveidot un attīstīt 

vienotu un stratēģiski pārraudzītu profesionālā atbalsta sistēmu valsts, pašvaldību un izglītības 

iestāžu līmenī mācību procesa kvalitātes pilnveidei vispārējā un profesionālā izglītībā, veicināt 

izglītojamo izcilību un nodrošināt metodiskā atbalsta materiālus pedagogiem. Lai nodrošinātu  

sekmīgu projekta mērķa sasniegšanu un uzsāktu sadarbību ar Valsts izglītības satura centru 

atbilstoši projekta iesnieguma atlases nolikuma prasībām, aicina līdz 2024.gada 27.septembrim 

iesniegt apliecinājumu par gatavību piedalīties projekta pasākumu īstenošanā. 

A. Pinkena viedoklis, šobrīd nesaskata labumu pašvaldībai, ko nestu dalība šajā 

projektā, lēmumprojektu neatbalstīs. 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  2 (Kalvis Kalniņš, Lauris Pīlēģis) 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 324 “Par apliecinājuma iesniegšanu par gatavību piedalīties 4.2.2.3. 

projekta pasākumu “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās 

darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā 

atbalsta materiālu izstrādi pedagogam” īstenošanā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst. 15.33 iziet D. Karols 

Plkst. 15.34 aiziet A. Astrātovs 

Plkst. 15.34 aiziet A. Stūrmanis 

 

Plkst. 15.34 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 15.47 sēde turpinās 

 

Informatīvā daļa 

19.§ 

Domes priekšsēdētāja ziņojums 

A. Āboliņš, A. Pinkens 

 

A. Āboliņš informē par notikušajiem pasākumiem un sanāksmēm.  

Tika sasaukta Civilās aizsardzības komisijas sēde,  kur pārrunāja jautājumus par 

nākamajā nedēļā gaidāmajām mācībām “Namejs 2024” un ņemot vērā ģeopolitisko situāciju 

reģionā notika pārrunas par pašvaldības īpašumā esošajām ēkām, kur varētu izmitināt lielu 

iedzīvotāju skaitu. 

Informē, ka norisinājās Uzņēmēju gada balvas pasniegšanas pasākums.  Iesaka 

pasākumu rīkot katru gadu, jo tas dod jaunajiem uzņēmējiem stimulu turpināt attīstīt savu 

uzņēmējdarbību. 

Informē, ka notika tikšanās ar Sabiles Brīvprātīgo Ugunsdzēsēju biedrību un sadarbībā 

ar Sabiles pilsētas pārvaldi ierādītas telpas, kur novietot automašīnu. Telpa tiks nodota biedrībai 

bezatlīdzības lietošanā, jo biedrība ir ieguvusi sabiedriskā labuma organizācijas statusu. 



Pašvaldībā neformālā vizītē ieradās Valsts pārvaldes  un pašvaldību komisijas vadītājs 

Oļegs Burovs, tika pārrunāta aktuālā situācija Talsu novadā. Šobrīd pašvaldībā kritiskais 

moments ir pārvarēts, bet nevar teikt, ka krīze pilnībā pārvarēta. Šobrīd darbiniekiem algas tiek 

izmaksātas un nav kavētu maksājumu.  

Notika Valsts pārvaldes  un pašvaldību komisijas izbraukuma sēde kopā ar Kurzemes 

plānošanas reģiona Attīstības padomi. Sēdes laikā apsprieda nākamā gada budžetu un 

pašvaldību finansējumu. 

Notika pieredzes apmaiņas brauciens kopā ar Talsu novada Sociālo dienestu un Talsu 

novada Bāriņtiesu uz citiem novadiem.  

A. Pinkens jautā, kādā termiņā varēs atgriezties normālā darba režīmā? 

A. Āboliņš  - cer, ka ar 2025. gada 1. janvāri. 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

20.§ 

Par Tūrisma nodaļas atskaiti 

A. Āboliņš, D. Cine, J. Kļava, A. Grūbe, A. Pinkens 

 

Ziņo D. Cine, par Tūrisma nodaļas darbu, metodiskām sanāksmēm un stratēģiju, kā 

attīstīt tūrismu Talsu novadā. Norit darbs pie mājas lapas izstrādes  igauņu valodā  un lietuviešu 

valodā, mājaslapas kopējā dizainā. Informē par  starptautisko sadarbību, citām institūcijām un 

nišu un konferenču tūrismu. Priekšlikumi, ierosinājumi par Tūrisma nodaļas turpmāko darbību. 

Tiek demonstrēta prezentācija. 

J. Kļava iesaka izvērtēt retrītu tūrismu un Talsu 9 pakalnu stratēģiju, kur gūt iedvesmu 

kā attīstīt tūrisma iespējas novadā.   
Jautājumus uzdod A. Grūbe, A. Pinkens 
Plkst. 16.07 iziet A. Pinkens, ienāk plkst. 16.10 

Plkst. 16.22 iziet M. Rozenbergs, ienāk plkst. 16.28 

Plkst. 16.26 iziet O. Solovjovs 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

21.§ 

Izpilddirektora pārskats par paveikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

A. Āboliņš, A. Rozenfelds,  Ž. Grīnberga, A. Pinkens, L. Pīlēģis 

 

A. Rozenfelds  informē par paveikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

Informē, ka no 1. novembra tiks mainīti autobusu kustību maršruti un atiešanas laiki un būs 

nepieciešams izvietot papildus autobusu pieturvietas Talsos. 

Ž. Grīnberga papildina informāciju par iedzīvotāju padomju izveidošanu, kandidātu 

pieteikšanās termiņu. Talsu novadā tiks izveidotas 14 iedzīvotāju padomes, 8 apdzīvotajās 

vietās padomes netiek veidotas, jo trūkst nepieciešamo kandidātu skaits. Priekšlikums šobrīd 

īstenot vēlēšanu procesu, kurš ir uzsākts un pēc tam lemt par tālāko rīcību pagastos, kur 

kandidātu skaits šobrīd ir nepietiekošs. 

Notiek diskusija par darbinieku darba laiku un noslodzi. 



A. Pinkens aicina izpilddirektoru, ziņot deputātiem, kad darbu uzsāks komisija par 

zemes izpirkšanu zem daudzdzīvokļu mājām. Norāda, ka izpilddirektora pārskatā nav norādīta 

informācija par kvalitātes un risku vadītāja veiktajiem darbiem.  

L. Pīlēģis lūdz, sagatavot informāciju par investīciju plāna izmaiņām SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” un to pamatojumu. Informāciju, kā virzās jautājums 

par  atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinu?  

Pie atskaites nākamajā mēnesī sniegt informāciju par SIA “TALSU ŪDENS” audita 

rezultātā uzdoto uzdevumu risinājumiem un par atbildīgo darbinieku atbildības izvērtēšanu.  

L. Pīlēģis norāda, ka par transportu tematisko plānojumu tika uzdots jautājums, kādas 

varētu būt darbības attiecībā uz norādītajiem trūkumiem un tika apgalvots, ka tiks sniegta 

informācija. Informāciju lūgums sagatavot uz oktobra mēneša sēdi.  

L. Pīlēģis aicina uz nākošo Finanšu komitejas sēdi sagatavot informāciju par maksas 

pakalpojumu cenrāžu pārskatīšanu iestādēs. Finanšu komitejas informatīvajā daļā sniegt 

informāciju par visām summām, kuras esam jau ieplānojuši uz nākamo gadu, par visiem Valsts 

kases kredītiem, gan arī visas pārējās  summas.   

A. Pinkens aicina izpilddirektoram atsūtīt deputātiem informāciju, par atskaitē 

norādīto Talsu kultūras centra – Talsu novada amatiermākslas skates nolikuma redakcijas 

izveidi. 

Plkst. 16.34 aiziet K. Kalniņš 

E. Kārkliņa Zoom tiešsaistes platformā nav redzama no plkst. 16.36 

Plkst. 16.41 ienāk D. Karols 

Plkst. 16.46 aiziet D. Karols 

Plkst. 16.46 aiziet A. Kalniņš 

Plkst. 16.52 ienāk O. Solovjovs 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 17.29 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Andis Āboliņš 

Parakstīts 03.10.2024. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Inga Koha-Kurovska 

Parakstīts 03.10.2024. 

 

 


